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KINDERGÄRTEN 
 
 

POST- GEMEINDE ANSCHRIFT BEZEICHNUNG DER TELEFON- TAGESBE- PLATZ- 

LEIT-   EINRICHTUNG NUMMER TREUUNGS- ANGEBOT 

     PLÄTZE  INSGESAMT 

 

66450 Bexbach Pestalozzistr. 2 Kath. Kita St. Dominikus 06826/9655980    X   60  100 

66450 Bexbach Fasanenweg 6 AWO Kita „Pfiffikus“ 06826/4400    X   75  100 

66450 Bexbach Parkstr. 1 Waldorf Kita 06826/530269    X   40    75  

66450 Bexbach-Oberbexbach Zum Kindergarten 13 Städt. Kinderhaus 06826/6018    X   30    62  

66450 Bexbach-Oberbexbach Am Kälberberg Kath. Kita St. Barbara 06826/6005    X   30    38  

66450 Bexbach-Frankenholz Pfarrer-Layes-Str.5 AWO Kita 06826/8170190    X  65        75  

66450 Bexbach-Höchen Dunzweilerstraße 14 b Städt. Kinderhaus 06826/7782    X  25       38  

66450 Bexbach-Niederbexbach In der Kirchdell Städt. Kinderhaus 06826/1600    X      50    50 

   Stadt Bexbach insgesamt:                                   375  538 

 

66440 Blieskastel Schloßbergstr. 80 Kath. Kita St. Sebastian  06842/9616900    X   50        50    

66440 Blieskastel-Alschbach Talstraße 94 Kath. Kita St. Maria  06842/536620    X    25      25    

66440 Blieskastel-Biesingen Im Dorf 42                     Kath. Kita Mariä Himmelfahrt  06803/3910036    X   50        50    

66440 Blieskastel-Ballweiler Biesinger Str. 29 Städt. Kita   06842/51514    X   25      25 

66440 Blieskastel-Bierbach a.d.B. Zur Pirminiusschule 26 Kath. Kita St. Pirminius   06842/51310    X   75    75 

66440 Blieskastel-Blickweiler Blieskasteler Str. 8 Kath. Kita St. Barbara   06842/1212    X    26     26    

66440 Blieskastel-Breitfurt Griesackerweg 13 Prot. Kita   06842/2564    X    30     50 

66440 Blieskastel-Lautzkirchen Pfarrer-Peter-Str. 4 Kath. Kita St. Mauritius  06842/4444    X    50    50 

66440 Blieskastel-Lautzkirchen Auf der Heide                   Städt. Biosphärenkindergarten      0157/80538717                              ---                           20 

66440 Blieskastel-Mimbach Kirchgasse 1 Prot. Kita   06842/4696    X   50        50    

66440 Blk.-Niederwürzbach Mühlenstr. 36 Kath. Kita St. Hubertus   06842/8029    X    80    100  

66440 Blieskastel-Webenheim Turnhallenstr. 10 Städt. Kita   06842/2480    X   40    50 

   Stadt Blieskastel insgesamt:                        501  571 

 

66453 Gersheim Bliesstr. 11 Kath. Kita St. Alban 06843/370    X   50    50    

66453 Gersheim-Reinheim Am Staaten 27a Kath. Kita St. Markus 06843/1366    X    37     37    

66453 Gersheim-Rubenheim Dekan-Diehl-Str. 3 a Kath. Kita St. Mauritius 06843/378    X   50    50 

Auslagerung Gersh.-Herbitzheim   Barbarastraße 2                                           

66453 Gersheim-Walsheim Pirminiusstr. 30 Prot. Kita Regenbogen 06843/9025590    X   13        13   

66453 Gersheim-Walsheim Oben am Dorf 60 Integr. Kiga Haus Sonne 06843/80932    X   10    13 

66453 Gersheim-Peppenkum Bickenalbstr. 13 Kita Peppenkum 06844/267    X   50      50 

66453 Gersheim-Altheim               Mittelbacherstr. 15            Dependance Kita Peppenkum                                         X                  25                            25 

   Gemeinde Gersheim insgesamt:     235  238 

 

66424 Homburg Lagerstr. 2 Prot. Kita Arche Noah  06841/2887    X   39       39 

66424 Homburg Emilienstr. 43 Kita Sonnenfeld  06841/175600    X   74    74 

66424 Homburg Warburgring 56 Kinderzentrum AWO I  06841/5505    X   66    66 

66424 Homburg Warburgring 56 Kinderzentrum AWO II  06841/5505    X   23    40 

66424 Homburg Akazienweg 6 Kath. Kita St. Fronleichnam  06841/8090709    X   50       60 

66424 Homburg Am Forum 7 Kath. Kita St. Michael  06841/7595673    X   60    75 

66424 Homburg-Erbach Thomastr. 32 Kath. Kita Maria v. Frieden  06841/970880    X   60      70 

66424 Homburg-Erbach Schleburgstraße 6 Kath. Kita St. Andreas  06841/176250    X   63        63 

66424 Homburg-Erbach Charlottenburger Str. 34 Kath. Kita Charlottenburg  06841/756885    X   75    75 

66424 Homburg-Erbach Bodelschwinghstr. 4 Bodelschwinghkita  06841/984920    X   73    73 

66424 Homburg-Erbach Spandauer Str. 1 a Prot. Albert-Schw.-Kinderhaus  06841/922450    X   50    50 

66424 Homburg-Erbach Schongauer Str. 11 AWO Kinderhaus „du Bonheur“06841/74238    X   63    63 
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66424 Homburg-Reiskirchen Jägersburger Str. 20 AWO Kinderhaus 06841/74009    X   40    47 

POST- GEMEINDE ANSCHRIFT BEZEICHNUNG DER TELEFON- TAGESBE- PLATZ- 

LEIT-   EINRICHTUNG NUMMER TREUUNGS- ANGEBOT 

     PLÄTZE  INSGESAMT 

66424 Homburg-Jägersburg St. Josef Str. 19 Kath. Kita St. Josef 06841/71220    X   60    75 

66424 Homburg-Beeden Zum alten Kanal 1 Kath. Kita Allerhand 06841/65884    X   70    75 

66424 Homburg-Bruchhof Rosenstraße 6 Kath. Kita Maria Hilf 06841/6870938      X   88    88 

66424 Homburg-Schwarzenbach Alte Reichsstr. 22 AWO-Kita 06841/65230    X   50    50 

66424 Homburg-Schwarzenacker Homburger Str. 48 Prot. Kita Erdenkinder 06848/701180    X   50        50 

66424 Homburg-Einöd Am Asenbühl 4 Prot. Kita 06848/719812    X   65        75 

66424 Homburg-Kirrberg Am Dorfplatz 5a Kath. Kita Mariä Himmelfahrt 06841/170445    X   50     50 

66424 Homburg                         Von-Behring-Straße 7       AWO-Kita am UKS                 06841/9898177     X                 50     50 

    Stadt Homburg insgesamt:                          1.219                1.308 

 

66459 Kirkel-Neuhäusel Triftstr. 9a Kath. Kita St. Joseph 06849/1231    X     64    64 

66459 Kirkel-Neuhäusel Triftstr. 8b Prot. Kita Der Walfisch 06849/901990    X     87          87 

66459 Kirkel-Altstadt Friedenstraße 14 Prot. Kita Himmelsgarten 06841/80099    X     84    84 

66459 Kirkel-Limbach Theobald-Hock-Platz 2 Prot. Kita Pusteblume 06841/980050    X     64    64 

66459 Kirkel-Limbach Gartenstraße 33 Kita Christ König 06841/982888    X     64    64 

   Gemeinde Kirkel insgesamt:                       363                        363 

 

66399 Mandelb.-Bliesm.-Bolchen Ritterstraße 19 Kath. Kita St. Paulus 06804/6083    X    50    50 

66399 Mandelb.-Habkirchen Prälat-Roth-Str. 9 Kath. Kita St. Martin 06804/6499    X    37    37 

66399 Mandelb.-Ommersheim Am Liedersberg 21 Kita Löwenzahn 06803/9953084    X         38                           38                 

66399 Mandelb.-Ommersheim Ziegelhütte 13a Kita Arche Noah                         06803/1211    X                100                          100 

66399 Mandelb.-Ormesheim Pfr.-Kneipp-Str. 6 a Kita Mandelbachtal 06893/3863    X    65    75 

                                           Gemeinde Mandelbachtal insgesamt:   290                       300 

 

66386 St. Ingbert Kaiserstr. 5 Städt. Kita Luitpoldschule 06894/386800    X     40    50 

66386 St. Ingbert Reinhold-Becker-Str.65 Kath. Kita St. Josef 06894/383660    X     75    75 

66386 St. Ingbert Rockentalstraße 40 Kath. Kita Herz Mariä 06894/34428    X     63    63 

66386 St. Ingbert Kapuzinerstr. 5 Kath. Kita St. Franziskus 06894/6469    X     60    67 

66386 St. Ingbert Karl-Custer-Str. 9 Kath. Kita St. Konrad 06894/80705    X     30    70 

66386 St. Ingbert Gabelsberger Str. 1 Kath. Kita St. Hildegard 06894/34002    X     75    75 

66386 St. Ingbert Robert-Koch-Str. 2 Kath. Kita St. Pirmin 06894/36333    X     80    88 

66386 St. Ingbert Johannisstraße 11 Ev. Kita Louise Scheppler 06894/382270    X     60    75 

66386 St. Ingbert Alb.-Weisgerber-Allee 4 Prot. Kita Christuskirche 06894/895239    X     65    75 

66386 St. Ingbert Im Schiffelland 4 Integr. Montessorikiga 06894/965315    X     20    20 

66386 St. Ingbert-Rohrbach Detzelstr. 20a Städt. Kita 06894/51162    X     25    25 

66386 St. Ingbert-Rohrbach            Bahnhofstraße 36              Städt. Kita                                    06894/51162     X                    75                         75 

66386 St. Ingbert-Rohrbach Jugendheimstr. 18 Kath. Kita St. Johannes 06894/5606    X     62    62 

66386 St. Ingbert-Rohrbach Jahnstr. 2 a Kita Regenbogen (Lebenshilfe) 06894/52151    X     40    50 

66386 St. Ingbert-Hassel Luisenstraße 18 Kath. Kita Herz Jesu 06894/52850    X     61    61 

66386 St. Ingbert-Hassel Schulstr. 13 Ev. Kita Sonnenblume 06894/53400    X     50    50 

66386 St. Ingbert-Oberwürzbach Hauptstraße 86a Städt. Kita 06894/88420    X     50       75 

66386 St. Ingbert-Rentrisch Sebastian-Kurtz-Str. 9 Städt. Kita am Stiefel 06894/36303    X     65    75 

66386 St.Ingbert-Rentrisch            Sebastian-Kurtz-Str. 7   Städt. Kita am Spellenstein         06894/ 9906903            X                      25                          25 

   Stadt St. Ingbert insgesamt:    1021   1.156 

 

   Saarpfalz-Kreis insgesamt:                                     4.004            4.474 
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Anmerkung: Um auf wechselnde Bedarfe in den verschiedenen Betreuungsarten kurzfristig eingehen zu können, werden die 

Betriebserlaubnisse zum Teil flexibel gestaltet. Deshalb schwanken die Zahlen der Betreuungsplätze. In einigen Fällen sind auch 

Übergangslösungen vereinbart. 

KINDERKRIPPEN 
 

POST- GEMEINDE ANSCHRIFT BEZEICHNUNG DER TELEFON- TAGESBE- PLATZ- 

LEIT-   EINRICHTUNG NUMMER TREUUNGS- ANGEBOT 

     PLÄTZE  INSGESAMT 

66450 Bexbach Pestalozzistr. 2 Kath. Kita St. Dominikus 06826/9655980         X      10 

66450 Bexbach Pestalozzistr. 4 AWO-Krippe, Pestalozzi-Schule 06826/5286967    X     22 

66450 Bexbach Fasanenweg 6 AWO Kita „Pfiffikus“ 06826/4400    X     10 

66450 Bexbach Parkstr. 1 Waldorf-Kita 06826/530269    X       20 

66450 Bexbach-Frankenholz Pfarrer-Layes-Str.5 AWO Kita 06826/8170190    X     20 

66450 Bexbach-Höchen Dunzweilerstraße 14 b Städt. Kinderhaus 06826/7782    X     11 

66450 Bexbach-Niederbexbach In der Kirchdell Städt. Kinderhaus 06826/1600    X     11 

66450 Bexbach-Oberbexbach Am Kälberberg Kath. Kita St. Barbara 06826/6005    X       5 

66450 Bexbach-Oberbexbach Zum Kindergarten 13 Städt. Kinderhaus 06826/6018    X       6 

   Stadt Bexbach insgesamt:      115 

 

66440 Blieskastel Schloßbergstr. 80 Kath. Kita St. Sebastian             06842/9616900    X     20 

66440 Blieskastel-Biesingen Im Dorf 42 Kath. Kita Mariä Himmelfahrt   06803/3910036    X     22 

66440 Blieskastel-Alschbach Talstraße 94 Kath. Kita St. Maria 06842/536620    X     10 

66440 Blieskastel-Ballweiler Biesinger Straße 29 Städt. Kita 06842/51514    X     10 

66440 Blieskastel-Bierbach a.d.B. Zur Pirminiusschule 26 Kath. Kita St. Pirminius 06842/51310    X     22 

66440 Blieskastel-Blickweiler Blieskasteler Str. 8 Kath. Kita St. Barbara 06842/1212    X                                             5 

66440 Blieskastel-Breitfurt Griesackerweg 13 Prot. Kindergarten 06842/2564    X     10 

66440 Blieskastel-Lautzkirchen Pfr.-Peter-Straße 4 Kath. Kita St. Mauritius 06842/4444    X     20 

66440 Blieskastel-Mimbach Kirchgasse 1 Prot. Kita 06842/4696    X     10 

66440 Blieskastel-Niederwürzbach Mühlenstraße 36 Kath. Kita St. Hubertus 06842/8029    X     10 

66440 Blieskastel-Webenheim Turnhallenstr. 10 Städt. Kita 06842/2480    X     11 

   Stadt Blieskastel insgesamt:     150 

 

66453 Gersheim Bliesstraße 11 Kath. Kita St. Alban 06843/370    X     11 

66453 Gersheim-Peppenkum Bickenalbstraße 13 Kita Peppenkum 06844/267    X     33 

66453 Gersheim-Reinheim Am Staaten 27a Kath. Kita St. Markus 06843/1366    X     15 

66453 Gersheim-Walsheim Pirminiusstr. 30 Prot. Kita Regenbogen 06843/9025590              5   

66453 Gersheim-Rubenheim Dekan-Diehl-Str.3 Kath. Kita St. Mauritius 06843/378     

Auslagerung Gersh.-Herbitzheim    Barabarastraße 2                                                                                                       X     11 

   Gemeinde Gersheim insgesamt:     75 

 

66424 Homburg Warburgring 56 Kinderzentrum AWO I 06841/5505    X     30 

66424 Homburg Akazienweg 6 Kath. Kita St. Fronleichnam 06841/8090709     X                                      10 

66424 Homburg Emilienstraße 43 Prot. Kita Sonnenfeld 06841/1899980    X     23 

66424 Homburg Am Forum 7 Kath. Kita St. Michael 06841/7595673    X     22 

66424 Homburg Lagerstraße 2 Prot. Kita Arche Noah 06841/2887    X     15 

66424 Homburg-Beeden Zum alten Kanal 1 Kath. Kita Allerhand 06841/65884    X     28 

66424 Homburg-Bruchhof Rosenstraße 29 Kath. Kita Maria Hilf 06841/6870938    X     16 

66424 Homburg-Einöd Am Asenbühl 4 Prot. Kita 06848/719812    X     22 

66424 Homburg-Erbach Schleburgstr. 6 Kath. Kita St. Andreas 06841/176250    X     15 

66424 Homburg-Erbach Charlottenburger Str.34 Kath. Kita Charlottenburg 06841/756885    X     22 

66424 Homburg-Erbach Schongauer Str.15a AWO Kinderhaus „du Bonheur“ 06841/74238    X     25 

66424 Homburg-Erbach Thomastraße 32 Kath. Kita Maria v. Frieden 06841/970880    X     10 

66424 Homburg-Erbach Bodelschwinghstr.4 Bodelschwinghkita 06841/71616    X     10 

66424 Homburg-Erbach Spandauer Straße 1a Albert-Schweitzer-Kinderhaus 06841/78196    X     10 
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66424 Homburg-Jägersburg St. Josef Straße 19 Kath. Kita St. Josef 06841/71220    X     10 

66424 Homburg-Reiskirchen Jägersburger Str. 18 AWO Kinderhaus 06841/74009    X     15 

66424 Homburg-Schwarzenacker Homburger Str. 48 Prot. Kita Erdenkinder 06848/1447    X     20 

POST- GEMEINDE ANSCHRIFT BEZEICHNUNG DER TELEFON- TAGESBE- PLATZ- 

LEIT-   EINRICHTUNG NUMMER TREUUNGS- ANGEBOT 

     PLÄTZE  INSGESAMT 

 

66424 Homburg-Schwarzenbach Alte Reichsstr. 22 AWO Kita 06841/65230   X                                    25 

66424 Homburg-Kirrberg Am Dorfplatz 5a Kath. Kita Mariä Himmelfahrt   06841/170445            X                                                   22 

66424 Homburg                             Von-Behring-Straße 7       AWO-Kita am UKS                    06841/9898177   X                                                   20 

   Stadt Homburg insgesamt:      370 

 

 

66459 Kirkel-Altstadt Friedenstraße 14 Prot. Kita Himmelsgarten 06841/80099    X     36 

66459 Kirkel-Limbach Gartenstraße 33 Kath. Kita Christ König 06841/982888    X     15 

66459 Kirkel-Limbach Theobald-Hock-Platz 2 Prot. Kita Pusteblume 06841/80788    X     15 

66459 Kirkel-Neuhäusel Triftstraße 9a Kath. Kita St. Joseph 06849/1231    X     15 

66459 Kirkel-Neuhäusel Triftstraße 8b Prot. Kita Der Walfisch 06849/901990    X     17 

   Gemeinde Kirkel insgesamt:                                       98 

 

66399 Mandelb.-Bliesm.-Bolchen Rittrstraße 19 Kath. Kita St. Paulus 06804/6083    X    11 

66399 Mandelb.-Habkirchen Prälat-Roth-Str. 9 Kath. Kita St. Martin 06804/6499    X      6 

66399 Mandelb.-Ommersheim Am Liedersberg 21 Kita Löwenzahn 06803/9953084    X                          33 

66399 Mandelb.-Ommersheim Ziegelhütte 13a Kita Arche Noah                         06803/1211    X                                                 22 

66399 Mandelb.-Ormesheim Pfr.-Kneip-Str. 6 a Kita Mandelbachtal 06893/3863    X     22 

   Gemeinde Mandelbachtal insgesamt:                      94 

  

66386 St. Ingbert Kaiserstraße 5 Städt. Kita Luitpoldschule 06894 386800    X     11 

66386 St. Ingbert Reinhold-Becker-Str. 65 Kath. Kita St. Josef 06894/383660    X     20 

66386 St. Ingbert Kapuzinerstr. 5 Kath. Kita St. Franziskus 06894/6469    X                                                 10 

66386 St. Ingbert Auf der Teufelsinsel 11 Integr. Kinderkrippe Mäusenest  06894/887077    X       8 

66386 St. Ingbert Johannisstraße 11 Ev. Kita Louise Scheppler 06894/382270    X     33 

66386 St. Ingbert Gabelsberger Str. 1 Kath. Kita St. Hildegard 06894/34002    X        10 

66386 St. Ingbert Robert-Koch-Str.2 Kath. Kita St. Pirmin 06894/36333    X     15 

66386 St. Ingbert Albert-Weisgerb.-Allee4   Prot. Kita Christuskirche 06894/895339    X     22 

66386 St. Ingbert Rockentalstraße 40 Kath. Kita Herz Mariä 06894/34428    X     22 

66386 St. Ingbert-Hassel Luisenstraße 18 Kath. Kita Herz Jesu 06894/52850    X     18 

66386 St. Ingbert-Hassel Schulstraße 13 Ev. Kita Sonnenblume 06894/53400    X     11 

66386 St. Ingbert-Rentrisch Sebastian-Kurtz-Str. 9 Städt. Kita am Stiefel 06894/36303    X     22 

66386 St.Ingbert-Rentrisch            Sebastian-Kurtz-Str. 7      Städt. Kita am Spellenstein       06894/ 9906903    X                                                 11 

66386 St. Ingbert-Rohrbach Jahnstraße 2 a Kita Regenbogen (Lebenshilfe) 0894/52151    X     11 

66386 St. Ingbert-Rohrbach Detzelstr.20 a Städt. Kita 06894/51162    X     22                                                         

66386 St. Ingbert-Rohrbach Jugendheimstraße 18 Kath. Kita St. Johannes 06894/5606    X     16 

66386 St. Ingbert-Oberwürzbach Hauptstraße 86a Städt. Kita 06894/88420    X     11 

   Stadt St. Ingbert insgesamt:                                                              273 

 

   Saarpfalz-Kreis insgesamt:                                       1.175 
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KINDERHORTE 
 

POST- GEMEINDE ANSCHRIFT BEZEICHNUNG DER TELEFON- TAGESBE- PLATZ- 

LEIT-   EINRICHTUNG NUMMER TREUUNGS- ANGEBOT 

     PLÄTZE  INSGESAMT 

66450 Bexbach Schillerstraße  AWO Kita „Pfiffikus“ 06826/5922    X     30 

   Stadt Bexbach insgesamt:         30 

 

66440 Blieskastel-Niederwürzbach Mühlenstraße 36 Kath. Kita St. Hubertus 06842/8029    X     10 

   Stadt Blieskastel insgesamt:       10 

 

 

 

 

66424 Homburg Akazienweg 6 Kath. Kita St. Fronleichnam 06841/8090709    X     10 

66424 Homburg Emilienstraße 43 Prot. Kita Sonnenfeld 06841/1899980    X     30 

66424 Homburg Warburgring 56 Kinderzentrum AWO II  06841/5505    X       50 

66424 Homburg-Einöd Am Asenbühl 4 Prot. Kita 06848/719812           X                                                  20 

66424 Homburg-Erbach Schongauer Str. 15a AWO Kinderhaus „du Bonheur“ 06841/99308593    X     50 

66424 Homburg-Erbach Schleburgstraße 6 Kath. Kita St. Andreas 06841/176250    X     20 

66424 Homburg-Jägersburg St. Josef Straße 19 Kath. Kita St. Josef 06841/71220    X     40 

66424 Homburg-Reiskirchen Jägersburger Str. 20 AWO Kinderhaus 06841/74009    X       9 

   Stadt Homburg insgesamt:     229 

 

66459 Kirkel-Neuhäusel Triftstraße 9a Kath. Kita St. Joseph 06849/1231    X     20 

   Gemeinde Kirkel insgesamt:                       20 

 

66386 St. Ingbert Kapuzinerstraße 5 Kath. Kita St. Franziskus 06894/6469    X       2 

66386 St. Ingbert Robert-Koch-Straße 2 Kath. Kita St. Pirmin 06894 36333    X     10 

66386 St. Ingbert-Hassel Schulstraße 13 Ev. Kita Sonnenblume 06894/53400    X     30 

   Stadt St. Ingbert insgesamt:                     42 

 

   Saarpfalz-Kreis insgesamt:          331 
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MODELLPROJEKT 
Kooperationsprojekt Jugendhilfe – Schule 
 

POST- GEMEINDE ANSCHRIFT BEZEICHNUNG DER TELEFON- MIT GRUND- PLATZ- 

LEIT-   EINRICHTUNG NUMMER SCHULE  ANGEBOT 

       INSGESAMT 

66450 Bexbach-Höchen/Frankenh. Dunzweilerstraße 14 b Städt. Kinderhaus 06826/8170169    Frankenholz    80 

66450 Bexbach-Oberbexbach Zum Kindergarten 13 Städt. Kinderhaus 06826/6018    Oberbexbach    80 

   Stadt Bexbach insgesamt:     160 

 

66440 Blk.-Breitfurt Turnhallenstr. 10 Städt. Kita  

   Standort Breitfurt: 06842/507922    Breitfurt     40 

   Standort Blickweiler: 06842/51533                                                                  40 

66440 Blieskastel-Lautzkirchen Pfr.-Peter-Straße 4 Kath. Kita St. Mauritius 06842/538806    Blieskastel     60 

66440 Blieskastel-Niederwürzb.     Mühlenstraße 36 Kath. Kita St. Hubertus 06842/6844               Niederwürzbach              60 

   Stadt Blieskastel insgesamt:                      200 

 

66453 Gersheim-Peppenkum Bickenalbstraße 13 Kita Peppenkum 06844/991254    Medelsheim     80 

66453 Gersheim-Reinheim Kirchenstraße 16 CJD Homburg/Saar gGmbH 06843/902609    Reinheim      60 

   Gemeinde Gersheim insgesamt:     140 

 

66424 Homburg-Einöd Am Asenbühl 4 Prot. Kita 06848/7190046    Einöd     100 

66424 Homburg-Erbach Thomastraße 32 Kath. Kita Maria v. Frieden 06841/7030993    Langenäcker, Erbach   100 

66424 Homburg-Erbach Bodelschwinghstr.4 Bodelschwinghkita                      06841/71616    Langenäcker, Erbach     20 

66424 Homburg-Kirrberg Am Dorfplatz 5a Kath. Kita Mariä Himmelfahrt   06841/170445            Kirrberg                                         60 

   Stadt Homburg insgesamt:      280 

 

66399 Mandelb.-Ormesheim Pfr.-Kneipp-Straße 6 Kita Mandelbachtal 06893/3863    Ormesheim     80 

   Gemeinde Mandelbachtal insgesamt:       80 

 

   Saarpfalz-Kreis insgesamt:                            860 

 

 

 
EINRICHTUNGEN FÜR KINDER MIT HANDICAPS  
 

POST- GEMEINDE ANSCHRIFT BEZEICHNUNG DER TELEFON- TAGESBE- PLATZ- 

LEIT-   EIRNICHTUNG NUMMER TREUUNGS- ANGEBOT 

     PLÄTZE  INSGESAMT 

66453 Gersheim-Walsheim Oben am Dorf 60 Haus Sonne 06843/80932    X      4 

   Gemeinde Gersheim insgesamt:        4 

 

 

66424 Homburg-Erbach Ketteler Straße 37-39 Förderkiga Kunterbunt 06841/77779-24    X       20 

   Stadt Homburg insgesamt:        20 

 

66386 St. Ingbert                            Auf der Teufelsinsel 11  Integr. Kinderkrippe Mäusenest 06894/887077    X         4 

66386 St. Ingbert                            Im Schiffelland 4 Integr. Montessorikiga 06894/965315           X     10 

   Stadt St. Ingbert insgesamt:        14 

 

   Saarpfalz-Kreis insgesamt:         38 

 

 

Kindertagesbetreuung im Saarpfalz-Kreis insgesamt:                                           6.878 


